
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 573 del   22/07/2021

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'Art. 1, comma 2, Lett. a, del D.L. n. 76/2020, alle Soc.Vin-
cal S.r.l. ed Holding Office srl della fornitura di arredi sanitari e non sanitari necessari per i nuo-
vi locali dell'Amb. di Senologia e della Radiologia degli I.F.O. siti al piano -1.
CIG. Z563264ECB (VINCAL SRL)
CIG. ZE83264EED (HOLDING OFFICE SRL)

Esercizi/o 2021 - conto 101020501/101020601     Centri/o di costo 1000001

- Importo presente Atto: € 11.301,42

- Importo esercizio corrente: € 11.301,42

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2021/120506.1648 (101020501  7.751,22) - 2021/133405.1649 (101020601  3.550,20)� �

Servizio Risorse Economiche: Livio Cardelli

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-551-2021 

L’estensore

Domenico Fiorillo 

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 6



La presente determinazione si compone di n° 6 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto                           il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

Visto                           il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

Vista                           la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto                           il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;

Premesso che a seguito della conclusione della ristrutturazione delle stanze dedicate alle 

attività ambulatoriali della Radiologia e della Senologia è pervenuta a mezzo 

mail in data 3 giugno 2021 una richiesta urgente di approvvigionamento di 

mobilio  sanitario  e non sanitario  da parte del responsabile  della  radiologia 

Dr.Antonello Vidiri, come di seguito elencato: 

- 2 SCRIVANIE DA CM60X60 CIRCA

- 3 SEDIE IN PLASTICA SANIFICABILI CON BRACCIOLI 

- 7 SEDIE IN PALSTICA SANIFICABILI CON ROTELLE E BRACCIOLI

- 2 LETTINI VISITA

- 2 PREDELLINI PER LETTO VISITE

- 1 SCRIVANIA DA 10/120 CM CIRCA

- 2 CARRELLO MEDICAZIONI

- 1 CARRELLO FARMACI

- 2 PARANETO A TRE ANTE SU RUOTE

- 1 BARELLA DI EMERGENZA REGOLABILE IN ALTEZZA

- 8 SEDIE IMBOTTITE CON BRACCIOLI E RUOTE PER SALA RIUNIONI

Preso Atto della necessità di provvedere alla fornitura di quanto richiesto, in tempi brevi 

onde evitare il blocco delle attività ambulatoriali, si è provveduto in data 3 

Pag. 2 di 6



giugno 2021 ad avviare una rapida indagine di mercato invitando a presentare 

offerta le società sotto indicate entro e non oltre il giorno 4 giugno 2021 con 

consegna tassativa in 5 giorni lavorativi successivi all’emissione dell’ordine 

di acquisto:

- SOC. VINCAL S.R.L.

- SOC. HOLDING OFFICE S.R.L.

- SOC. ERREBIAN S.PA.

Considerato che al termine ultimo fissato per la presentazione delle offerte la soc. Errebian 

Spa ha comunicato a mezzo mail in data 4 giugno di non poter provvedere a 

fornire quanto richiesto nei termini indicati;

che la soc. Vincal ha presentato a mezzo mail in data 3 giugno 2021 l’offerta 

n° 21/01528 per i soli arredi sanitari;

che la soc. Holding Office ha presentato offerta a mezzo mail in data 4 giugno 

2021 per il solo arredo non sanitario;

Considerato che in data 7 giugno 2021 il Responsabile dell’amb di Senologia Dr. Claudio 

Botti ha inoltrato a mezzo mail una richiesta di fornitura di arredi sanitari e 

non sanitari analoghi a quelli quotati per la fornitura sopra descritta e di se-

guito elencati:

- 6 SEDIE IN PLASTICA SANIFICABILI CON BRACCIOLI 

- 7 SEDIE IN PALSTICA SANIFICABILI CON ROTELLE E BRACCIOLI

- 1 LETTINI VISITA

- 1 CARRELLO MEDICAZIONI

- 3 PARANETO A TRE ANTE SU RUOTE

Visto le offerte pervenute dalle società sopra menzionate e la richiesta di fornitura 

pervenuta dal Dr. Botti, si è provveduto ad integrare l’ordinativo del mobilio 

necessario all’ambulatorio di radiologia alle stesse condizioni economiche e 

tempi di consegna prefissati;

Pag. 3 di 6



Ritenuto pertanto opportuno affidare ai sensi dell’Art. 1, comma 2, Lett. a, del D.L. n. 

76/2020 alle Soc. Vincal S.r.l. e Holding Office S.r.l. la fornitura di arredi sa-

nitari e non sanitari come di seguito elencato:

SOC. VINCAL SRL (ARREDO SANITARIO)

- 3 LETTINI VISITA

- 3 CARRELLO MEDICAZIONI

- 2 CARRELLO FARMACI

- 5 PARANETO A TRE ANTE SU RUOTE

- 1 BARELLA DI EMERGENZA REGOLABILE IN ALTEZZA

- 2 PREDELLINI LETTO VISITE

IMPORTO COMPLESSIVO EURO 6.353,46 iva al 22 % esclusa

SOC. HOLDING OFFICE SRL (ARREDO NON SANITARIO)

- 2 SCRIVANIE DA CM60X60 CIRCA

- 13 SEDIE IN PLASTICA SANIFICABILI CON BRACCIOLI 

- 15 SEDIE IN PALSTICA SANIFICABILI CON ROTELLE E BRACCIOLI

- 1 SCRIVANIA DA 10/120 CM CIRCA

- 8 SEDIE IMBOTTITE CON BRACCIOLI E RUOTE PER SALA RIUNIONI

IMPORTO COMPLESSIVO EURO 2.910,00 iva al 22% esclusa

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 

241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

Pag. 4 di 6



- affidare ai sensi dell’art. Art. 1, comma 2, Lett. a, del D.L. n. 76/2020 alle Soc. Vincal S.r.l. ed alla  

Soc. Holding Office S.r.l. la fornitura di arredi sanitari e non sanitari necessari agli ambulatori di 

Radiologia e Senologia degli I.F.O. per un importo complessivo di euro 11.301,42 iva al 22% in-

clusa, come di seguito specificato:

SOC. VINCAL SRL (ARREDO SANITARIO)

- 3 LETTINI VISITA

- 3 CARRELLO MEDICAZIONI

- 2 CARRELLO FARMACI

- 5 PARANETO A TRE ANTE SU RUOTE

- 1 BARELLA DI EMERGENZA REGOLABILE IN ALTEZZA

- 2 PREDELLINI LETTO VISITE

IMPORTO COMPLESSIVO EURO 7.751,22 iva al 22 % inclusa

SOC. HOLDING OFFICE SRL (ARREDO NON SANITARIO)

- 2 SCRIVANIE DA CM60X60 CIRCA

- 13 SEDIE IN PLASTICA SANIFICABILI CON BRACCIOLI 

- 15 SEDIE IN PALSTICA SANIFICABILI CON ROTELLE E BRACCIOLI

- 1 SCRIVANIA DA 10/120 CM CIRCA

- 8 SEDIE IMBOTTITE CON BRACCIOLI E RUOTE PER SALA RIUNIONI

IMPORTO COMPLESSIVO EURO 3.550,20 iva al 22% inclusa

A spesa complessiva di euro 11.301,42 potrà gravare sui conti economici 101020501 e 101020601 

del bilancio del corrente esercizio come di seguito ridistribuita:

- conto 101020501 € 7.751,22 iva al 22% inclusa

- conto 101020601 € 3.550,20 iva al 22% inclusa

- nominare Responsabile del procedimento il Direttore Acquisizione Beni e Servizi Dott. Gianluca 

Moretti;

- nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Sig. Domenico Fiorillo Coad. Amm.vo in ser-

vizio presso l’ufficio Acquisizione Beni e Servizi IFO.

Pag. 5 di 6



La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 6 di 6


